
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

Приказ № 162 

    от 14 мая 2021 года                                                                                                          п. Кетченеры 

О проведении районного турнира по мини-футболу среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений Кетченеровского района, посвященный Дню защиты детей 

В рамках исполнения плана работы Отдела образования и культуры администрации 
Кетченеровского РМО РК на 2021 год, утверждённого  приказом от № 304 от 30 декабря 2020 
года, в целях повышения социальной активности и укрепления здоровья дошкольников, 
приобщения к физической культуре,  как к составному элементу общенациональной культуры, 
пропаганды и популяризации мини-футбола  

приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о муниципальном турнире по мини-футболу среди воспитанников 

подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений 
Кетченеровского района – «Мой лучший друг – мяч!», согласно приложению № 1; 

1.2. Состав оргкомитета турнира, согласно приложению № 1. 
2. Провести 1 июня 2021 года на базе МКОУ «Кетченеровская многопрофильная 

гимназия им.Х.Косиева» районный турнир по мини-футболу среди воспитанников 
подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений Кетченеровского 
района, посвященный Дню защиты детей 

3. Джанджиеву Э.Л., руководителю МКОУ «КМГ им. Х. Косиева»  обеспечить 
подготовку футбольной площадки для проведения районного турнира и назначить 
ответственное лицо за организационного сопровождения мероприятия. 

4. Хордаеву Б.Н., директору МКУ «ДЮСШ» направить тренера – преподавателя Танаева 
В.Н., для судейского сопровождения мероприятия.  

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 
5.1. Обеспечить участие воспитанников в данном турнире; 
5.2. Довести до сведения педагогов, воспитанников и их родителей (законных 

представителей) настоящий приказ и положение о муниципальном турнире;   
5.3. Направить заявки на участие в турнире до 26 мая 2021 года в Отдел образования и 

культуры АКРМО РК. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО РК                                                                      Е.О. Шарапова 

 

 



 
 
 
 «Утверждаю»  

Заведующий Отделом образования  
и культуры АКРМО РК  

_______________ Е.О. Шарапова 

 
Положение 

о проведении турнира по мини-футболу  
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

Кетченеровского района, посвященный Дню защиты детей.. 
 

1. Общие положения 

     Турнир проводится в соответствии с календарным планом работы Отдела 

образования и культуры администрации Кетченеровского РМО РК на 2021 год. 

Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с организацией и проведением 

турнира, и является основанием для командирования участников, представителей, 

тренеров и судей в составе делегации на соревнования. 

2. Цели и задачи 

      Цель: пропаганда здорового образа жизни, поддержка и развитие спорта среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений Кетченеровского района. 

В ходе проведения турнира решаются следующие задачи: 

 Повышение социальной активности и укрепление здоровья дошкольников, 

приобщение их к физической культуре как составному элементу 

общенациональной культуре; 

 Пропаганда и популяризация мини-футбола, как средства укрепления здоровья и 

совершенствования физической подготовленности детей; 

 Формирования постоянного интереса к занятиям по физической подготовке; 

 Развития командного духа и взаимодействия среди детей. 

 

3. Организаторы соревнований 

Организаторами соревнований является Отдел образования и культуры АКРМО РК.  

Судейское сопровождение обеспечивает МКУ «ДЮСШ» Кетченеровского района РК. 

7. Место и сроки проведения 

Соревнования проводятся 1 июня 2021 года по адресу: п. Кетченеры, пер. Школьный, дом 

№ 1, футбольная площадка МКОУ «Кетченеровская гимназия им.Х.Косиева» 



 

8. Участники соревнований 

      В турнире участвуют команды подготовительных групп дошкольных образовательных 
учреждений. Состав команды – 6 человек (3 мальчика и 3 девочки). Участники команд 
должны иметь единую форму для игры в мини-футбол: майки, трусы, спортивную обувь. 
Команды играют два тайма по 6 минут. Победитель и призеры определяются по 
наибольшему числу набранных очков (3 очка за победу в игре, 1 очко за ничью, 0 очков за 
поражение). При равенстве числа очков у двух команд преимущество отдается: а) 
команде, победившей в личной встрече; б) в случае ничейного результата команде, 
имеющей лучшую разницу забитых и пропущенных мячей; в) команде, забившей 
наибольшее количество мячей; г) команде, пропустившей наименьшее количество мячей. 
В случае равенства числа очков у трех и более команд, преимущество отдается команде: 

  Имеющей наибольшее количество побед во всех матчах; 
  Имеющей лучшую разницу забитых и пропущенных мячей во всех матчах; 
  Забившей наибольшее количество мячей. 
  Пропустившей наименьшее количество мячей. 

 
9. Заявки на участие 

      В Отдел образования и культуры АКРМО РК на каждого участника соревнований 

подаются  следующие документов:  

  заявка, заверенная руководителем образовательной организации; 

 Сканкопия справка от врача, об отсутствии заболевания COVID-19 и об отсутствие 

контакта с больными коронавирусной инфекцией.              

                                                                          

7.  Награждение 

     Команда-победитель, призеры и участники турнира награждаются грамотами Отдела 

образования и культуры АКРМО РК. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к приказу Отдела образования и культуры 
 АКРМО РК 

 от 14 мая 2021 года №162 
 
 
 

Состав Оргкомитета 
 
1.Шарапова Е.О. - Заведующий Отделом образования и культуры АКРМО РК; 
2.Богзыкова А.Ю. - методист по ДОУ;  
3.Хордаев Б.Н. - директор МКУ ДО «ДЮСШ»; 
4.Кокаева М.Ю. - ведущий специалист Отдела образования и культуры АКРМО РК 
5.Кекеева С.Н. - главный специалист Отдела образования и культуры АКРМО РК 
6. Танаев В.Н. - тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ» 
 
 
 
 


